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Larivière, Ulrike

Von: Friedrich, Michael (RPDA)
Gesendet: Mittwoch, 19. Februar 2025 13:34
An: Meier, Sebastian (RPDA)
Betreff: AW: Genehmigungsverfahren nach §§ 4 + 8a Bundes-

Immissionsschutzgesetz / NDMA für Rechenzentrum FRA11/FRA12, 
Heusenstamm

 
 

 

 

 

 

Von: Meier, Sebastian (RPDA) <Sebastian.Meier@rpda.hessen.de>  
Gesendet: Donnerstag, 13. Februar 2025 16:23 
An: Verteiler KMRD <verRPDAVerteilerKMRD@rpda.hessen.de>; Güss, Ulrike (RPDA) 
<Ulrike.Guess@rpda.hessen.de>; Plich, Thomas (RPDA) <Thomas.Plich@rpda.hessen.de>; Grundwasser-Da (RPDA) 
<Grundwasser-Da@rpda.hessen.de>; Abwasser-Da (RPDA) <Abwasser-Da@rpda.hessen.de>; Bodenschutz-Da 
(RPDA) <Bodenschutz-Da@rpda.hessen.de>; Abfall-Entsorgungswege-Da (RPDA) <Abfall-Entsorgungswege-
Da@rpda.hessen.de>; Meier, Sebastian (RPDA) <Sebastian.Meier@rpda.hessen.de>; Bethke, Karola (RPDA) 
<Karola.Bethke@rpda.hessen.de>; Landwirtschaft (RPDA) <Landwirtschaft@rpda.hessen.de>; Forstdezernat (RPDA) 
<Forstdezernat@rpda.hessen.de>; Naturschutz-Verfahren (RPDA) <Naturschutz-Verfahren@rpda.hessen.de>; 
Arbeitsschutz (RPDA) <Arbeitsschutz@rpda.hessen.de>; GA Offenbach Kreis, Amt <gesundheit@kreis-
offenbach.de>; gefahrenabwehr@kreis-offenbach.de; wasserbehoerde@kreis-offenbach.de 
Cc: Immissionsschutz-Da-433 (RPDA) <Immissionsschutz-Da-433@rpda.hessen.de>; Schuldt, Dr. Doris (RPDA) 
<Doris.Schuldt@rpda.hessen.de> 
Betreff: Genehmigungsverfahren nach §§ 4 + 8a Bundes-Immissionsschutzgesetz / NDMA für Rechenzentrum 
FRA11/FRA12, Heusenstamm 
 
Gz.: RPDA - Dez. IV/Da 43.3-53 u 38.05/1-2023/1  
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Genehmigungsverfahren nach § 4 Abs. 1 i.V.m § 8a Bundes-Immissionsschutzgesetz (BIm-SchG)  
Antragsteller:                   EdgeConneX Heusenstamm GmbH  
Anlagenstandort:            Jahnstraße 52-62, 63150 Heusenstamm  
Anlage:                                Rechenzentrum FRA11 und FRA12  
Projekt:                               Errichtung und Betrieb von 42 Notstromdieselmotoranlagen (NDMA) mit einer Gesamt-
FWL von 305 MW  
Antrag vom 20. Januar 2025, eingegangen am 06. Februar 2025  
 
hier:                                      Behördenbeteiligung zur Vollständigkeitsprüfung und ggf. abschließender 
Stellungnahme 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 
 
bitte beachten Sie angehängte Schreiben zu o.g. Verfahren. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
Im Auftrag 
 
Sebastian Meier 
 
Dezernat IV/Da 43.3 - Immissionsschutz (Energie, Bau/Lärm) 
 

 
 
Regierungspräsidium Darmstadt 
Abteilung Umwelt Darmstadt 
Wilhelminenstraße 1-3 
64283 Darmstadt 
Tel.: +49 (6151) 12 3789 
Fax: +49 (6151) 12 3700 
E-Mail: sebastian.meier@rpda.hessen.de 
E-Mail-Funktionspostfach IV/DA Dez. 43.3:  Immissionsschutz-Da-433@rpda.hessen.de 
Internet: https://rp-darmstadt.hessen.de 
 
Bitte beachten Sie unsere Datenschutzhinweise. 

 
 
Unser Fachbereich ist eAktenführend. Bitte nutzen Sie vorzugsweise die Wege der elektronischen Kommunikation. 
 
Diese E-Mail sowie alle mit ihr übertragenen Dateien sind vertraulichen Inhalts und ausschließlich für den Gebrauch durch die Person oder die Organisation bestimmt, an 
welche sie adressiert wurden. Sofern Sie nicht die benannte Empfängerin bzw. der benannte Empfänger sind, sollten Sie diese E-Mail weder verteilen, noch weiterleiten 
oder kopieren. 


